
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Amanda Virginia Da Silva Costa 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 06 de Dezembro de 2024 - Ano XCVII - Nº 159   www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICO Nº 00025/2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais em conformidade com o Art. 75, inciso 
II - da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público para o conhecimento 
dos interessados, o resultado da Dispensa Eletrônica Nº 00025/2024, 
que objetiva: Contratação Emergencial de Pessoa Jurídica ou Física, 
para prestação de serviços de abastecimento de água potável, através 
de veículo do tipo Caminhão Pipa, com capacidade mínima de 8m³, a 
serem distribuídos para o consumo Humano nas Comunidades Rurais 
de Itabaiana PB, R E S O L V E: HOMOLOGAR E ADJUDICAR a 
empresa vencedora, classificada e habilitada: - ENILSON DA SILVA 
ARAUJO SOUZA. CNPJ: 36.024.072/0001-16. Com o valor total: R$ 
14.949,00  

Itabaiana - PB, 05 de Dezembro de 2024 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2024 

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos ZERO QUILÔMETROS sendo 
1 (um) tipo Pick–Up – CABINE DUPLA, 4 PORTAS, CAPACIDADE 5 
LUGARES1.3 fl ex, destinado para Secretaria Municipal de Saúde de 
Itabaiana–Pb, 1 (um) tipo MINIBUS/VAN, COM 16 LUGARES (15+1), 
destinados à Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município 
de Itabaiana–Pb.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00034/2024. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2025.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 
00196/2024 - 03.12.24 - FIORI VEICOLO S.A - R$ 123.000,00; CT Nº 
00197/2024 - 03.12.24 - AUTOSTRADA VEICULOS LTDA - R$ 
330.900,00.  

Itabaiana, 05 de Dezembro de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00024/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE ARTIGOS E ENFEITES NATALINOS, DESTINADOS AS 
FESTIVIDADES DE NATAL E ANO NOVO DO MUNICÍPIO 
ITABAIANA–PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa Eletrônica nº 00024/2024. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 
00198/2024 - 04.12.24 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ - R$ 58.800,00.  

 
Itabaiana, 05 de Dezembro de 2024  

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO 

 

ERRATA  
A publicação no Diário Oficial do Município, A Folha, 

de quarta-feira, 27 de novembro de 2024 - Ano XCVII - Nº 154, 
referente à Lei nº 916, de 26 de novembro de 2024, apresenta 

um equívoco. Faça-se necessária a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 

Lei nº 916, de 26 de novembro de 2024 
LEIA-SE: 

Medida Provisória nº 006, de 26 de novembro de 2024 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado 

da Paraíba, em 06 de dezembro de 2024. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 

  
 


